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Valor

RECEITAS CORRENTES 46.177.205,16

RECEITA TRIBUTÁRIA 3.160.817,14

RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 160.587,07

RECEITA PATRIMONIAL 74.609,23

RECEITA INDUSTRIAL 53.529,02

RECEITA DE SERVIÇOS 35.463,56

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 41.985.400,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 706.799,14

DEDUÇÕES DA RECEITA -5.688.836,31

DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE -5.688.836,31

RECEITAS DE CAPITAL 9.979.806,90

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 2.000.000,00

ALIENAÇÃO DE BENS 221.543,25

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 7.758.263,65

RECEITAS CORRENTES 46.177.205,16 91,50 %

RECEITAS DE CAPITAL 9.979.806,90 19,77 %

DEDUÇÕES DA RECEITA -5.688.836,31 -11,27 %

Total

Total

Superavit do orçamento corrente

Deficit

Total

 

 

50.468.175,75

40.488.368,85

12.824.069,22

5.650.342,17

15.630.149,07

100,00 %

Resumo

DESPESAS CORRENTES 27.664.299,63

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 11.523.920,82

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 59.550,80

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 16.080.828,01

DESPESAS DE CAPITAL 15.630.149,07

INVESTIMENTOS 14.558.234,67

AMORTIZACAO DA DIVIDA 1.071.914,40

DESPESAS CORRENTES 27.664.299,63 63,86 %

DESPESAS DE CAPITAL 15.630.149,07 36,08 %

RESERVA DE CONTINGENCIA 26.764,51 0,06 %

Superavit do Orçamento

Superavit

Total

Total

Total

7.146.962,54

50.468.175,75

12.824.069,22

40.488.368,85

15.630.149,07

100,00 %


